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از آن که »سوتلانا تیخانوفسکایا« رهبر  پس 
ــت بــلاروس روز دوشنبه برای  مخالفان دول
هدایت و رهبری کشورش اعلام آمادگی کرد و 
خواستار برگزاری انتخابات ریاست  جمهوری 
جدید و عادلانه شد، الکساندر لوکاشنکو هم 

اعلام کرد که برای تقسیم قدرت در کشورش 
آماده است. »سوتلانا تیخانوفسکایا« دیروزبا 
انتشار یک فیلم ویدئویی از لیتوانی، از مقام 
هــای اجـــرای قــانــون و امنیت خــواســت کــه از 
لوکاشنکو«  »الکساندر  دولــت  از  جانبداری 

رئیس جمهوری بلاروس دست بکشند و چنان 
چه این کار را انجام دهند، رفتار گذشته شان 
بخشیده خواهد شد.این ویدئو در حالی منتشر 
شد که )یک شنبه( مرکز شهر مینسک )پایتخت( 
شاهد بزرگ ترین تجمع علیه لوکاشنکو بود 
شدند. وی  استعفای  خواستار  معترضان  و 
لوکاشنکو هم اعلام کرده که حاضر به تقسیم 
قدرت است اما نه از طریق فشارها و تظاهرات 
خیابانی. او تاکید کرده است که هرگز انتخابات 
جدیدی در کار نخواهد بود؛ چیزی که مخالفان 
لوکاشنکو،  هستند.الکساندر  آن  خواستار 
برنده انتخابات اخیر از سال ۱۹۹۴ در بلاروس 
حکومت می کند. کمیسیون مرکزی انتخابات 
لوکاشنکو را با 80.۱ درصد در مقابل رقیبش 
پیروز انتخابات معرفی کــرد. نــاآرامــی ها در 
بلاروس در پی اعلام نتیجه انتخابات ریاست 
ــاز شد و به بخش  جمهوری در ایــن کشور آغ
هایی از جامعه سرایت کرد که به طور معمول 
وفادار به رئیس جمهوری تلقی می شدند، به 

طوری که کارگران کارخانه های بزرگ دست 
از کار کشیدند و بخشی از بدنه پلیس، روزنامه 
نگاران رسانه های دولتی و یکی از سفیران 
بلاروس به صف معترضان پیوستند. کارکنان 
تلویزیون دولتی بلاروس، تنها شبکه تلویزیونی 
در این کشور نیز به اعتصاب کنندگان پیوستند. 
همزمان، دامینیک راب، وزیر خارجه انگلیس 
گفت که لندن  نتیجه انتخابات متقلبانه اخیر 
در بلاروس را نمی پذیرد و از سازمان امنیت و 
همکاری اروپا خواست که در این باره تحقیق 
کند.بلاروس کشوری کوچک در غرب روسیه 
است که تنها ۱0 میلیون نفر جمعیت دارد اما 
از این نظر حائز اهمیت است که آخرین سنگر 
روس هــا در مقابل پیشروی ســازمــان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( به مرزهای روسیه به 
حساب می آید. دیگر همسایگان غربی روسیه 
در اروپــای شرقی دیرزمانی است که به غرب 
پیوسته اند و بر سر عضویت در ناتو با یکدیگر به 

شدت رقابت می کنند.

پیام »توافق خیانت« به فلسطینی ها 

رژیــم صهیونیستی به حــدی در افکار عمومی 
جهان اسلام منفور است که توافق با این رژیم 
برای ایجاد روابط رسمی می تواند تبعات امنیتی 
داخلی و حتی اختلاف های درون حاکمیتی 
داشته باشد.یکی از دلایل این موضوع این است 
که توافق امارات با رژیم صهیونیستی در شرایط 
زمانی انجام گرفت که اسرائیل با حمایت آمریکا، 
خشونت ها علیه فلسطینی ها را به اوج رساند و 
این توافق به منزله حمایت از خیانت های رژیم 
اسرائیل است.یکی از ابعاد امنیتی توافق خیانت 
نیز واکنشی است که گروه های فلسطینی انجام 
خواهند داد.توافق خیانت هیچ امتیازی برای 
فلسطینی ها نداشته و  بر خلاف پیمان کمپ 
دیوید ۱۹78 و پیمان وادی عربه ۱۹7۴ صلح 
در مقابل زمین نیست بلکه صلح در مقابل صلح 
است.این توافق "بی دستاورد" به فلسطینی ها 
یک پیام مهم داد مبنی بر این که محیط غرب آسیا 
بیش از هر زمان دیگری به "خودیاری" نزدیک 
شده است.خودیاری کانون مرکزی نظریه واقع 
گرا در روابط بین الملل است که بیان می کند 
محیط بین المللی آنارشیک است و هر کشوری 
باید در حوزه امنیت به خوداتکایی برسد.در واقع 
فلسطینی ها با این توافق به این درک و برداشت 
ــاع از خــود نمی توانند  ــرای دف می رسند که ب
به کشورهای عربی به دلیل دارا بــودن هویت 
مشترک عربی تکیه کنند چرا که امکان افزایش 
شمار کشورهای عربی که با اسرائیل روابــط 

رسمی ایجاد می کنند، وجود دارد.

تحلیل روز

کارتون روز 

پلوسی خواهان پایان تعطیلات تابستانی کنگره به دلیل انتخابات پستی شد 

چالش صندوق پستی برای صندوق رای دونالد

معاون غنی: طالبان دستش برسد مذاکره کنندگان را تیرباران می کند 

گره کور صلح افغانستان 

مشاجره بر سر رای گیری پستی در آمریکا 
بین دموکرات ها و جمهوری خواهان بالا 
ــاس اسناد  ــژه که بر اس ــت. به وی گرفته اس
داخلی فاش شده اداره پست آمریکا، ترامپ 
در حال اعمال نفوذ در این اداره برای اخلال 
ــرای انتخابات ماه  در رای گیری پستی ب
نوامبر است. این اسناد که به دست رسانه ها 
رسیده، حکایت از آن دارند که پست هم اکنون 
تصمیم به جمع آوری شمار قابل ملاحظه ای از 
ماشین های تفکیک نامه ها گرفته است. حتی 
ــاره کاهش صندوق های  گزارش هایی درب
پستی در آمریکا نیز منتشر شده اســت. در 
این شرایط، نانسی پلوسی، رئیس مجلس 
نمایندگان خواستار پایان تعطیلات تابستانی 
نمایندگان و مقابله با سیاست ترامپ شده 
است. در طرحی که احتمالا روز شنبه آخر 
آگوست به رای گذاشته خواهد شد، اعمال 
تغییر در اداره پست کشور »ممنوع« خواهد 
شد. ترامپ مخالف رای گیری پستی است و 
مدعی شده که اداره پست آمریکا در موقعیتی 
نیست که بتواند میلیون ها برگه رای را به 
موقع تحویل دهد. ترامپ حتی گفته است 
که اگر جمهوری خواهان مانع رای گیری 
پستی نشوند، در ایــن کشور هیچ گاه یک 
جمهوری خواه نمی تواند به عنوان رئیس 
جمهور در کاخ سفید بنشیند. در واکنش 
به افزایش نگرانی از تاثیرات منفی عملکرد 
دولــت آمریکا بر سامانه پست ایــن کشور و 

ریاست  انتخابات  بر  آن  منفی  پیامدهای 
جمهوری ماه نوامبر، نانسی پلوسی، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا از نمایندگان این 
کشور در خواست کرده به تعطیلات تابستانی 
خود پایان دهند و دست به کار شوند. پلوسی 
گفته است: »ما در سراسر کشور شاهد تاثیرات 
مخرب کارزار رئیس جمهوری برای آسیب 
رساندن به انتخابات هستیم. ترامپ بر آن 
است تا سامانه پست آمریکا را به هم بریزد 
و حق رای را  از رای دهندگان سلب کند.« 
همزمان چندین ایالت آمریکا اعلام کرده اند 
که به لحاظ قانونی اقداماتی را در دست اجرا 
دارند تا جلوی تصمیمات دولت در تغییر نحوه 
برگزاری انتخابات به شیوه پستی را بگیرند. 
مقامات دست کم 6 ایالت آمریکا از جمله 
کلرادو، کارولینای شمالی و ویرجینیا گفته اند 
از طریق قضایی با اقــدامــات دولــت مقابله 
خواهند کرد. مورا هیلی، دادستان عمومی 
ماساچوست گفت: »ما مرعوب تلاش های 
آشکار دونالد ترامپ برای تضعیف یکپارچگی 
نظام انتخاباتی مان نخواهیم شد.« پیشتر 
ترامپ با یادآوری این که رأی دهی سراسری از 
طریق پستی می تواند به تقلب و نتایج نادرست 
منجر شود، نوشته بود: »با رأی گیری از طریق 
پستی )نه رأی گیری غیابی، که چیز خوبی 
است(، انتخابات سال ۲0۲0 ناسالم ترین و 
متقلبانه ترین انتخابات در تاریخ خواهد بود. 

این برای آمریکا بسیار شرم آور خواهد بود.«

به رغم برگزاری لویه جرگه و تصمیم گیری 
برای صلح کابل با طالبان، به نظر می رسد 
گره کلاف مذاکرات فعلا باز شدنی نیست. 
صدیق صدیقی سخنگوی ریاست جمهوری 
افغانستان می گوید که رونــد آزادی ۴00 
زندانی گــروه طالبان، به دلیل رها نشدن 
نیروهای امنیتی از بند این گــروه، متوقف 
شده است. این در حالی است که دولت کابل 
برای آغاز روند صلح و گفت وگوهای رو در رو 
با طالبان تاکنون هشتاد زندانی این گروه را 
که از آن ها به عنوان مجرمان »خطرناک« نام 
بــرده می شود، آزاد کــرده اســت. به گزارش 
ــرس، صدیقی دیــروز در نشستی خبری  آواپ
گفت که تبادل زندانیان، نباید یک طرفه 
ــروه طالبان هم باید در راستای  باشد و گ
آزادی اسیران باقی مانده  نیروهای دفاعی 
و امنیتی، اقدام کند. این سخنان در حالی 
مطرح می شود که گزارش هایی از فشارهای 
برخی از کشورها )همچون فرانسه( مبنی بر 
توقف آزادی زندانیان طالبان منتشر شده 
است. صبح روز گذشته نیز، عبدا... عبدا...، 
افغانستان  رئیس شــورای عالی مصالحه 
گفته که مردم و حکومت افغانستان حسن 
نیت شان را در باره صلح نشان دادند و اکنون 
نوبت گروه طالبان است تا دست از بهانه جویی 
بردارند و به مذاکرات صلح حاضر شوند، اما 
اقدامات طالبان درحالی که اشــرف غنی، 
رئیس جمهور افغانستان حکم آزادی ۴00 
زندانی طالبان را امضا کرده بود، تنها به بهانه 
جویی خلاصه نمی شود. حملات تروریستی 
در کنار پیمان شکنی در مواجهه با دولت، 

همچنان ادامه دارد. علاوه بر این، طالبان 
اقدام به خرابکاری و کاشتن ۱00 »مین« در 
زمین کشاورزان شهرستان سانچارک سرپل 
کرده است. مین هایی که جان کشاورزان را 
برای برداشت محصول با خطر مواجه کرده 
است. از طرفی، یکی از شــرارت های اخیر 
طالبان، سوءقصد به جان فوزیه کوفی، نماینده 
سابق مجلس افغانستان و عضو هیئت دولتی 
مذاکره کننده صلح بوده است. معاون محمد 
اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان در 
صفحه فیسبوک خود این حمله را عملی ضد 
انسانی و »تروریستی« از سوی طالبان خوانده 
و تاکید کرده است: »این گروه دستش برسد و 
بتواند تمام تیم مذاکره را همین امروز تیرباران 
می کند یا در یک عمل انتحاری نابود می کند.« 
لحن و مواجهه امــرا... صالح با این حمله در 
حالی بود که اشرف غنی، رئیس جمهوری 
افغانستان و عبدا... عبدا...، رئیس شورای 
عالی مصالحه ملی بدون نام بردن از گروه 
طالبان این حمله را بزدلانه خوانده و محکوم 
کردند. به نظر می رسد حداقل مقامات عالی 
افغانستان پس از لویه جرگه اخیر تلاش می 
کنند به تنش های لفظی دامن نزنند و این 
مسئولیت را به معاونان خود واگذار کرده اند. 
حمله مسلحانه به »کوفی« جمعه گذشته در 
حالی صورت گرفته که کابل پس از تصویب 
قطعنامه ای در لویه جرگه در نهایت حاضر شد 
برای آغاز گفت وگوهای رو در رو و از سر گرفته 
شدن مذاکرات بین افغانی به یکی از مهم ترین 
شروط طالبان، یعنی آزادی ۴00 زندانی 

باقی مانده این گروه تن دهد.

کاهش فاصله ترامپ با بایدن 
هیل:شاید ترامپ هم یک زن را به عنوان معاون معرفی کند

»دونالد ترامپ« طی ماه های اخیر توانسته است 
به شکل عمده ای فاصله خود را با »جو بایدن« 
رقیب دموکراتش در انتخابات ریاست جمهوری 
آینده در ماه نوامبر-۱3آبان- آن هم در ایالت 
های سرنوشت ساز کم کند.بر اســاس یک نظر 
سنجی که بین ۱۲ تا ۱5 آگوست برای شبکه سی 
ان ان انجام شد ۴۹ درصد از کسانی که در این 
نظر سنجی شرکت کردند گفتند که به بایدن و 
سناتور »کاملا هریس« معاون وی رای می دهند.
بر اســاس این نظر سنجی ۴8 درصــد از شرکت 
کنندگان در نظر سنجی گفتند که از ترامپ و 

»مایک پنس« معاون کنونی وی حمایت می 
کنند.یک درصد نیز گفتند 

به نامزد دیگری رای می 
ــد نیز  ــ دهـــنـــد.۲ درص

ــد کــه از  تأکید کــردن
ــچ کــــدام از  ــی ه

سیاستمداران حمایت نمی کنند.بقیه نیز موضع 
خــود را مشخص نکردند.همزمان حــالا که جو 
بایدن یک زن )کاملا هریس( را برای معاونت خود 
در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
برگزیده، روایت ها حاکی است ترامپ هم قصد 
دارد یک زن را به معاونت خود برگزیند.روزنامه 
هیل از احتمال تکیه زدن نیکی هیلی بر کرسی 
معاون رئیس جمهوری در دولت آینده آمریکا در 
صورت پیروزی ترامپ خبر داده است. نیکی هیلی 
و کاملا هریس شباهت هایی با هم دارند از جمله این 
که والدین هر دو ریشه های هندی دارند. نیکی 
هیلی در ۲0 ژانویه ۱۹7۲ در بامبرگ، 
کارولینای جنوبی در یــک خــانــواده 
والدینش  شــد.  متولد  هندی 
مهاجرانی از پنجاب هند 
ــلا هریس  ــام بـــودنـــد. ک
متولد ســال ۱۹6۴ 
کالیفرنیاست.  از 
مادر او مهاجری 
از هند و پــدر او 
جامائیکا  ــل  اهـ

بودند.

ــیــویــورکــر  ــرح ن ــ ط
روز  و  ازحـــــــــال 
تــرامــپ درآســتــانــه 
ــات/روی  ــاب ــخ ــت ان
جــلــد ایـــن مجله، 
ــارزار  "دور دوم" ک
ترامپ  انتخاباتی 
را آشــفــتــه تــریــن، 
دروغگو ترین و خود 

تخریب ترین در تاریخ آمـریکا خطاب کرده است

سندرز،سناتور دموکرات ایالت ورمونت: اجازه 
دهید واضح بگویم ترامپ به منظور جلوگیری از 
شرکت مردم در رأی گیری )از طریق پست( در 
دوران همه گیری کرونا، تمام وقت تلاش می 
کند تا سرعت خدمات پستی شامل موارد مربوط 
به ارسال پستی داروهای مردم، پرداخت حقوق و 
پرداخت صورت حساب از سوی آن ها را کُند کند. 
ما به او اجازه نخواهیم داد در این کار موفق شود. 
ما او را از کاخ سفید بیرون خواهیم انداخت و از 

بخش خدمات پستی کشور دفاع خواهیم کرد.

استقبال از داستان های عشقی سارکوزی

کتاب خاطرات »نیکولا سارکوزی« رئیس جمهور 
اسبق فرانسه طی سومین هفته متوالی، رتبه اول 
پرفروش ترین کتاب در تابستان ۲0۲0 را به خود 
اختصاص داد.کتاب جدید سارکوزی با عنوان 
»زمــان توفان ها« روایتگر ماجرای عشقی است 
که او در دو ســال نخست ریاست جمهوری اش 
تجربه کرد و پس از این که همسرش سسیلیا او را 
ترک کرد با »کارلا برونی«، خواننده و مدل سابق، 
ازدواج کرد.جدول رتبه بندی کتاب های منتشر 
شده نشان می دهد که این کتاب از آثار اخیر برخی 
از نویسندگان بزرگ فرانسه مانند »گیوم موسو« 
و »ژوئل دیکر« سبقت گرفته، چنان چه ناشر آن 
به خبرگزاری فرانسه گفته؛ تا کنون نزدیک به 
۲50 هزار نسخه از کتاب خاطرات رئیس جمهور 
سابق فروش رفته و چاپ بعدی این کتاب در راه 
است.سارکوزی در کتاب جدید خود همچنین 
به شرح ماجرای انتصاب »دومینیک استراوس 
کان« رقیب خود در انتخابات ریاست جمهوری به 
ریاست صندوق بین المللی پول پرداخته است، 
سیاستمداری که به اتهام تجاوز به خدمتکار هتلی 
در نیویورک در سال ۲0۱۱، وادار به استعفا و 
کناره گیری از مقام خود شد.سارکوزی از سال 
۱۹۹۴ تاکنون حدود ۱0 عنوان کتاب با مضامین 
است.استقبال  ــرده  ک منتشر  و  نوشته  متنوع 
گسترده از نوشته های سارکوزی نشان می دهد 
که فارغ از اتهامات و رسوایی های متعددی که 
در کارنامه زندگی و سیاسی او نقش بسته است، 
ــواداران دو آتشه ای دارد که همچنان برای  هـ

امضای کتاب هایش صف می بندند.

توافق با 
اسرائیل؛ هدیه 
انتخاباتی 
امارات به ترامپ

بر اساس نظرسنجی انجام شده پس از انتخاب 
ــایــدن، زنــان  کــامــلا هــریــس بــه عــنــوان مــعــاون ب
دمــوکــرات هــای  هیسپنیک ها،  سیاه پوست، 
میانه رو و لیبرال، اعلام کردند احتمالًا به این 
زوج رأی خواهند داد. در حالی  که ۲7 درصد 
ــلام کــردنــد شناختی از  پــاســخ دهــنــدگــان اعـ
مواضع هریس ندارند، احتمالًا در هفته های 
آینده با حملات جمهوری خواهان به این تیم، 

نظرسنجی ها تغییراتی داشته باشد.
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